VAA-2EA-G2-ZE0/E0AS-Interface-Sensor-/Aktuatormodul
1
V
er
öf
fe
nt
lic

Zumutbare Änderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten. Copyright Pepperl+Fuchs, Printed in Germany
Pepperl+Fuchs GmbH • 68301 Mannheim • Telefon +49 621 776-1111 • Telefax +49 621 776-271111 • Internet http://www.pepperl-fuchs.com
Bestellbezeichnung
VAA-2EA-G2-ZE0/E0
G2-Flachmodul
2 Eingänge/2 Ausgänge
Merkmale
• Anschluss über Flachkabel
• Durchdringungstechnik
• Funktionsanzeige für Bus, Ein- und
Ausgänge
• LED zur Überwachung der Kommuni-
kation
• Variable Flachkabelführung
• Adressierbuchse
• Anzeige der Adresse "0"/Kommuni-
kationsfehler
• Anzeige der "externen Hilfsenergie"
• PE-Anschluss möglich
• Versorgung der Eingänge aus dem
Modul
Abmessungen
Technische Daten
Allgemeine Daten
Slave-Typ Standard-Slave
Anzeigen/Bedienelemente
LED CONFIG ERR Kommunikationsfehler / Adresse ist 0; LED rot
LED U AS-i AS-Interface-Spannung/Sensorüberlast; LED grün/LED rot
LED AUX Ext. Hilfsspannung UAUX; LED grün
LED IN Schaltzustand (Eingang); 2 LED gelb
LED OUT Schaltzustand (Ausgang); 2 LED gelb
Elektrische Daten
Hilfsspannung (Ausgang) UAUX 24 V DC ± 15 % PELV
Schutzklasse III
Bemessungsbetriebsspannung Ue 26,5 ... 31,6 V aus AS-Interface
Bemessungsbetriebsstrom Ie ≤ 30 mA (ohne Sensoren) / max. 180 mA
Eingang
Anzahl/Typ 2 Eingänge für 2- oder 3-Drahtsensoren (NPN), DC
Versorgung aus AS-Interface
Spannung 21 ... 31 V
Strombelastbarkeit ≤ 150 mA (TB ≤ 40 °C),
≤ 120 mA (TB ≤ 60 °C), kurzschlussfest
Eingangsstrom ≤ 8 mA (intern begrenzt)
Schaltpunkt
0 (unbedämpft) ≤ 1,5 mA
1 (bedämpft) ≥ 4,5 mA
Ausgang
Anzahl/Typ 2 Elektronikausgänge, NPN
Versorgung aus externer Hilfsspannung UAUX
Strom 0,5 A pro Ausgang
Spannung ≥ (UAUX - 0,5 V)
Programmierhinweise
Profil S-3.F
IO-Code 3
ID-Code F
Datenbit (Funktion über AS-Interface) Eingang Ausgang
D0 IN1 -
D1 IN2 -
D2 - OUT3
D3 - OUT4
Parameterbit (programmierbar über AS-i) Funktion
P0 Kommunikationsüberwachung
P0 = 1 (Grundeinstellung), Überwachung = Ein, d. h. bei Ausfall
der Kommunikation werden die Ausgänge stromlos geschaltet
P0 = 0, Überwachung = Aus, die Ausgänge behalten den
Zustand bei Ausfall der Kommunikation bei
P1 nicht verwendet
P2 nicht verwendet
P3 nicht verwendet
Umgebungsbedingungen
Umgebungstemperatur -25 ... 60 °C (248 ... 333 K)